

Łódzkie dla Ciebie

data aktualizacji: 2025.02.03 autor: ARTYKUŁ PARTNERA



Zachęcamy przedsiębiorców do korzystania z dużych pieniędzy unijnych, pożyczamy na kulturę i turystykę, ale też proponujemy znakomitą płytę chóru naszej Filharmonii, sport i Łódzkie w Osace. Województwo wzbogaci się w nowoczesną szkołę dla dźwiękowców.

Łódzkie inspiruje przedsiębiorców

Tylko z Funduszy Europejskich bezpośrednio dla przedsiębiorców skierowanych jest w tym roku ponad 220 mln zł, a dodatkowe 115 mln zł jest szykowane na niskooprocentowane pożyczki. Warto wiedzieć, jak sięgnąć po te pieniądze. Dlatego samorząd województwa łódzkiego organizuje spotkania „**Łódzkie inspiruje biznes**”, na których jest mowa nie tylko o pieniądzu do wzięcia, ale również o możliwościach promocji na targach międzynarodowych, pozyskiwania funduszy na podnoszenie kwalifikacji czy dofinansowania programów zdrowotnych i rehabilitacyjnych. Spotkania

są także okazją do nawiązania wartościowych kontaktów czy wymiany doświadczeniami.

Za nami inauguracja w Pabianicach, w środę zapraszamy do Ujazdu, a potem Kutno i kolejne miasta.

[[[2403]]]

Pożyczamy na rozwój kultury i turystyki

Na spotkaniach informujemy m.in. o pożyczkach na rozwój firm i nowości - na rozwój kultury i turystyki. Takiej oferty jeszcze nie było. Niskooprocentowane kredyty z Funduszy Europejskich mogą sięgać nawet 5 milionów złotych. Nabór ruszył w Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego. Pieniądze mogą zostać wykorzystane na inwestycje służące prowadzeniu działalności kulturalnej lub turystycznej - prace restauratorskie, konserwatorskie i roboty budowlane w obiektach kulturalnych i nieruchomościach zabytkowych, a także tworzenie i modernizację szlaków tematycznych.

Pierwsze wnioski już zostały złożone. Na pożyczki w pierwszym rozdaniu przygotowanych jest 30 mln zł.

[[[2399]]]

Łódzkie na Wystawie Światowej Expo 2025 Osaka

To będzie znakomita promocja kultury, turystyki i nie tylko. Startuje rekrutacja firm, które będą reprezentować województwo na Wystawie Światowej Expo 2025 Osaka, Kansai. Będzie to z pewnością największe i najważniejsze wydarzenie gospodarczo-promocyjne na świecie.

Wystawy EXPO należą do największych i najbardziej prestiżowych imprez promocyjnych o globalnym zasięgu, które przyciągają miliony zwiedzających. Jestem przekonana, że misja gospodarcza w Osace to będzie bardzo ważny czas, który zaowocuje wspianiałymi projektami, które wzmocnią nasz region gospodarczo i turystycznie - mówi Joanna Skrzydlewska, marszałek Województwa Łódzkiego

Hasłem przewodnim polskiego udziału jest **„Polska. Dziedzictwo, które napędza przyszłość”**. Miejscem prezentacji polskiej oferty będzie Pawilon Polski, a promocja gospodarcza Województwa Łódzkiego na Wystawie Światowej EXPO Osaka odbędzie się na przełomie kwietnia i maja.

Nowa płyta chóru Filharmonii Łódzkiej

„Jidzie burzo!” - taki tytuł nosi album z kompozycjami opartymi na melodiach ludowych z naszego regionu. Premiera krążka odbyła się w sobotę. Jest to pierwsza płyta Chóru Filharmonii Łódzkiej po przejęciu zespołu przez chórmistrza Artura Kożę. Znajdują się na niej pieśni ludowe z Łódzkiego we współczesnych opracowaniach.

[[[2401]]]

Najlepsi dźwiękowcy będą kształcić się w Łódzkiem

Dobrym miejscem do pracy nad płytą byłoby na pewno Branżowe Centrum Umiejętności dla realizatorów nagrań i nagłośnień. BCU dla realizatorów nagrań i nagłośnień powstaje przy Zespole Szkół i Placówek Oświatowych Nowoczesnych Technologii Województwa Łódzkiego w Łodzi, czyli placówce prowadzonej przez Województwo Łódzkie. Partnerem branżowym przedsięwzięcia jest Polska Sekcja Audio Engineering Society - profesjonalna organizacja zrzeszająca inżynierów dźwięku, inżynierów akustyków i naukowców z całego świata.

[[[2402]]]

Wartość projektu to blisko 17,5 mln zł przy dofinansowaniu z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności prawie 11 mln zł. Z początkiem 2025 roku rozpoczął się prace adaptacyjne budynku przy ul. Narutowicza 122 w Łodzi na potrzeby nowego ośrodka.

Naukę będzie można rozpocząć od nowego roku szkolnego - zapowiada Artur Ostrowski, członek zarządu województwa.

Dwa miliony złotych na stypendia sportowe

Rekordową kwotę przeznaczył samorząd województwa łódzkiego na stypendia sportowe. 2 mln zł to dwa razy więcej niż w ubiegłym roku. O wsparcie będą mogli odtąd ubiegać się również seniorzy i młodzieżowcy.

[[[2400]]]

Chcemy, żeby Łódzkie było sportowe - mówi Joanna Skrzydlewska, marszałek województwa łódzkiego. - Zależy nam, żeby najlepsi pozostawali w naszym województwie, promując je i będąc zachętą dla innych do uprawiania aktywności fizycznej.

Przy okazji zachęcamy do kibicowania lekkoatletom 8 lutego w łódzkiej Atlas Arenie na mityngu ORLEN Cup. Będą m.in. Ewa Swoboda, Pia Skrzyszowska, Natalia Bukowiecka i Piotr Lisek. Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego jest partnerem wydarzenia.

Kompleksowy program dla dzieci z nadwagą

W temat sportu wpisuje się z pewnością program profilaktyki nadwagi i otyłości u dzieci finansowany z budżetu województwa. Jest to prawie 2 miliony złotych do wykorzystania przez trzy lata.

Nowy program to wsparcie na każdym kroku - od wizyt u lekarza, przez porady dietetyczne, aż po zajęcia ruchowe i rozmowy z psychologiem. Trenerzy przekonają młodych ludzi, że ćwiczenia sportowe mogą stać się przyjemnością, a nie obowiązkiem. Dietetycy pokażą jak jeść mądrze, by czuć się dobrze przez cały dzień.

- Program obejmie 500 dzieci - zaznacza Piotr Wojtysiak, wicemarszałek województwa łódzkiego.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44785-lodzkie-dla-ciebie>